
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

03.06.2013                                                                                                                                        № 556 

 

 

О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 30.03.2006 № 220 

«Об утверждении Положения 

«Об Управлении социальной защиты населения 

г. Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.05.2013 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

статьями 35, 40 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.03.2006 № 220                          

«Об утверждении Положения «Об Управлении социальной защиты населения г. Таганрога» 

изменение, заменив в преамбуле цифры «36» цифрами «40». 

 

2. Внести в Положение «Об Управлении социальной защиты населения г. Таганрога», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.03.2006 № 220, следующие 

изменения: 

2.1. Часть 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«6. Положение об Управлении утверждается Решением Городской Думы города 

Таганрога по представлению Мэра города Таганрога». 



2 

 

2.2. Часть 7 статьи 1 после слов «печати с гербом города Таганрога» дополнить словами 

«и своим наименованием». 

2.3. В пункте 1 части 1 статьи 3 слово «льготным» заменить словом «отдельным». 

2.4. В пункте 2 части 1 статьи 3 после слов «причиненного здоровью» дополнить 

словами «в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо с 

выполнением работ по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС». 

2.5. Пункт 3 части 1 статьи 3 признать утратившим силу. 

2.6. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктами 46,47 следующего содержания: 

«46) организует работу по предоставлению меры социальной поддержки семей, имеющих 

детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной 

выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, 

назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком возраста трех лет; 

47) осуществляет работу по организации приемных семей для граждан пожилого 

возраста и инвалидов». 

 

3. Начальнику Управления социальной защиты населения г. Таганрога                          

(Стройкова Г.П.) зарегистрировать Положение во внебюджетных фондах и ИФНС России по 

городу Таганрогу и организовать работу в соответствии с утвержденным Положением. 

 

4. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                    

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов 


